
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2022-065

PUBLIÉ LE  3 MARS 2022



Sommaire

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Service

Accompagnement des entreprises en difficulté

64-2022-03-01-00003 - Déclaration pour les services à la personne

AROSTEGUY ALAIN (1 page) Page 4

64-2022-02-26-00001 - Déclaration pour les services à la personne SABRINA

ROSSI (1 page) Page 6

64-2022-02-26-00002 - Déclaration pour les services à la personne VERT

NATURE (1 page) Page 8

Direction Départementale de la Protection des Populations des

Pyrénées-Atlantiques  / Direction  Départementale de la Protection de la

Population - Santé protection animale et environnement

64-2022-03-02-00001 - Arrêté portant nomination d'un vétérinaire sanitaire

(VALLIN Clothilde) (2 pages) Page 10

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des

Pyrénées-Atlantiques  /

64-2022-02-18-00004 - Création de la ZAC"du Géronis"sur la commune de

SUS (2 pages) Page 13

64-2022-03-01-00001 - Modificatif à la décision de subdélégation de

signature n° 64-2021-11-04-00004 concernant la fonction d'ordonnateur

secondaire au sein de la Direction Départementale des territoires et de la

mer des Pyrénées-Atlantiques. (3 pages) Page 16

64-2022-03-01-00002 - Modificatif n°2 à la décision de subdélégation de

signature administrative n° 64-2021-11-04-00003 au sein de la direction

départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques (1

page) Page 20

Préfecture des Landes /

64-2022-02-21-00010 - Arrêté préfectoral n° 2022-99 modifiant l'arrêté n°

2019-788 relatif au renouvellement de la composition de la Commission

Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux "Bassin

amont de l'Adour" (2 pages) Page 22

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques /

64-2022-03-02-00004 - Arrêté d'autorisation de dérogation individuelle au

repos dominical (2 pages) Page 25

64-2022-03-03-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de MAZÈRES-LEZONS (1

page) Page 28

2



64-2022-02-28-00044 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 26 août 2021 fixant

la répartition des électeurs en bureaux de vote pour les élections

politiques
(période du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022) - Commune

de DENGUIN (1 page) Page 30

64-2022-03-03-00002 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 26 août 2021 fixant

la répartition des électeurs en bureaux de vote pour les élections

politiques
(période du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022) - Commune

de THÈZE (1 page) Page 32

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Direction de la Citoyenneté de la Légalité et du Développement Territorial

64-2022-03-03-00001 - Arrêté délivrant le titre de Maître restaurateur à

Sévignacq-Meyracq (1 page) Page 34

64-2022-02-24-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de Montaut (1 page) Page 36

64-2022-02-24-00006 - Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune d�ORTHEZ (1 page) Page 38

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Secrétariat Général des Affaires Départementales

64-2022-03-02-00003 - AP CODERST Renouvellemnt membres UFC et

Chambre metiers (2 pages) Page 40

64-2022-03-03-00005 - AP portant modification de la composition de la

CDAC 64 (2 pages) Page 43

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Préfecture des Pyrénées-Atlantiques -

Service Interministériel de Défense et de Protection Civiles

64-2022-02-28-00101 - AP publication candidats reçus examen BNSSA du 27

02 2022 (2 pages) Page 46

64-2022-03-01-00005 - AP renouvellement agrément 2022 pour les

formations aux premiers secours - UNASS (4 pages) Page 49

Service Départemental d'Incendie et de Secours / Service Départemental

d'Incendie et de Secours des Pyrénées-Atlantiques - Groupement Gestion Des

Risques

64-2022-03-01-00004 - SDIS64_2022_ADDITIF_1_LAO PLONGEURS  (2

pages) Page 54

Sous-Préfecture de Bayonne / Sous-préfecture de Bayonne - Pôle Droits à

Conduire et Réglementation Routière

64-2022-03-03-00004 - Modificatif d'agrément CSSR "Sensiroute" (2 pages) Page 57

3



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2022-03-01-00003

Déclaration pour les services à la personne

AROSTEGUY ALAIN

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2022-03-01-00003 - Déclaration pour les services à la personne

AROSTEGUY ALAIN 4



Cité administrative – Boulevard Tourasse – 64000 PAU 
Travail et Entreprises : 05.59.14.80.30 
Solidarités et Inclusion : 05.47.41.33.10 

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr - www.economie.gouv.fr 

 

 

 

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP910600253 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et D.7233-1 à 
D.7233-5 ; 
 

Vu l’arrêté préfectoral n° 64-2021-10-28-00006 du 28 Octobre 2021 de M. Eric SPITZ, Préfet des Pyrénées-Atlantiques 
donnant délégation de signature à MME. Véronique MOREAU, directrice départementale de l’emploi, du travail et des 
solidarités des Pyrénées-Atlantiques ; 

VU l’arrêté n° 64-2022-02-01-00008 du 1
er

 Février 2022 de MME. Véronique MOREAU, Directrice départementale de 
l’Emploi, du Travail et des Solidarités des Pyrénées-Atlantiques donnant subdélégation de signature à MME. Annie 
FAUSTIN, inspectrice du travail  à la Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités du département 
des Pyrénées-Atlantiques ; 

 
Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité départementale 
des Pyrénées-Atlantiques le 23 février 2022 par Monsieur Alain AROSTEGUY en qualité de micro entrepreneur, pour 
l'organisme AROSTEGUY Alain dont l'établissement principal est situé 3 Chemin de la Cabette - 64400 ST GOIN et 
enregistré sous le N° SAP910600253 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire et mandataire) : 

 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Travaux de petit bricolage 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes morales 
dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L.7233-2 du code du 
travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions de l'article 
R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 du code 
du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Pau, le 03 Mars 2022 

Pour le Préfet des Pyrénées Atlantiques,  
et par subdélégation,  
L'Inspectrice du travail,  

 
  
Annie FAUSTIN 

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2022-03-01-00003 - Déclaration pour les services à la personne

AROSTEGUY ALAIN 5



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2022-02-26-00001

Déclaration pour les services à la personne

SABRINA ROSSI

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2022-02-26-00001 - Déclaration pour les services à la personne

SABRINA ROSSI 6



Cité administrative – Boulevard Tourasse – 64000 PAU 
Travail et Entreprises : 05.59.14.80.30 
Solidarités et Inclusion : 05.47.41.33.10 

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr - www.economie.gouv.fr 

 

 

 

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP910449255 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et D.7233-1 à 
D.7233-5 ; 
 

Vu l’arrêté préfectoral n° 64-2021-10-28-00006 du 28 Octobre 2021 de M. Eric SPITZ, Préfet des Pyrénées-Atlantiques 
donnant délégation de signature à MME. Véronique MOREAU, directrice départementale de l’emploi, du travail et des 
solidarités des Pyrénées-Atlantiques ; 

VU l’arrêté n° 64-2022-02-01-00008 du 1
er

 Février 2022 de MME. Véronique MOREAU, Directrice départementale de 
l’Emploi, du Travail et des Solidarités des Pyrénées-Atlantiques donnant subdélégation de signature à MME. Annie 
FAUSTIN, inspectrice du travail  à la Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités du département 
des Pyrénées-Atlantiques ; 

 
Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la Direction Départementale de l’Emploi, 
du Travail et des Solidarités du département des Pyrénées-Atlantiques le 26 février 2022 par Madame Sabrina ROSSI en 
qualité de dirigeant, pour l'organisme ROSSI Sabrina dont l'établissement principal est situé 13 lotissement Bero Bisto - 
64160 SEDZERE et enregistré sous le N° SAP 910449255 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 

 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes morales 
dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L.7233-2 du code du 
travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions de l'article 
R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 du code 
du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Pau, le 26 février 2022 

Pour le Préfet des Pyrénées Atlantiques,  
et par subdélégation,  
L'Inspectrice du travail,  

 
  
Annie FAUSTIN 

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2022-02-26-00001 - Déclaration pour les services à la personne

SABRINA ROSSI 7



Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail

et des Solidarités

64-2022-02-26-00002

Déclaration pour les services à la personne VERT

NATURE

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2022-02-26-00002 - Déclaration pour les services à la personne

VERT NATURE 8



Cité administrative – Boulevard Tourasse – 64000 PAU 
Travail et Entreprises : 05.59.14.80.30 
Solidarités et Inclusion : 05.47.41.33.10 

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr - www.economie.gouv.fr 

 

 

 

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP909987869 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et D.7233-1 à 
D.7233-5 ; 

 
Vu l’arrêté préfectoral n° 64-2021-10-28-00006 du 28 Octobre 2021 de M. Eric SPITZ, Préfet des Pyrénées-Atlantiques 
donnant délégation de signature à MME. Véronique MOREAU, directrice départementale de l’emploi, du travail et des 
solidarités des Pyrénées-Atlantiques ; 

VU l’arrêté n° 64-2022-02-01-00008 du 1
er

 Février 2022 de MME. Véronique MOREAU, Directrice départementale de 
l’Emploi, du Travail et des Solidarités des Pyrénées-Atlantiques donnant subdélégation de signature à MME. Annie 
FAUSTIN, inspectrice du travail  à la Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités du département 
des Pyrénées-Atlantiques ; 

 
Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la Direction Départementale de l’Emploi, 
du Travail et des Solidarités du département des Pyrénées-Atlantiques le 25 février 2022 par Monsieur Benoit DOILLET en 
qualité de gérant, pour l'organisme VERT NATURE dont l'établissement principal est situé 3 rue de Cassou - Bâtiment pic 
d'Orhy - 64600 ANGLET et enregistré sous le N° SAP909987869 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 

 
•   Petits travaux de jardinage 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes morales 
dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L.7233-2 du code du 
travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions de l'article 
R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 du code 
du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
Fait à Pau, le 25 février 2022 

Pour le Préfet des Pyrénées Atlantiques,  
et par subdélégation,  
L'Inspectrice du travail,  

 
  
Annie FAUSTIN 

Direction Départemantale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 64-2022-02-26-00002 - Déclaration pour les services à la personne

VERT NATURE 9



Direction Départementale de la Protection des

Populations des Pyrénées-Atlantiques 

64-2022-03-02-00001

Arrêté portant nomination d'un vétérinaire

sanitaire (VALLIN Clothilde)

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2022-03-02-00001 - Arrêté portant

nomination d'un vétérinaire sanitaire (VALLIN Clothilde) 10



1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Direction départementale 

de la protection des populations 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 
Officier de la Légion d’Honneur, 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 
 

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L. 203-7, L. 223-6, 
R. 203-1 à R. 203-15 et R. 242-33. 
 
Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et 
par le décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective 
des maladies des animaux ; 
 
Vu le décret du 30 janvier 2019 nommant M. Eric SPITZ, préfet des Pyrénées-Atlantiques ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 64-2021-10-21-00002 du 21 octobre 2021 donnant délégation de signature 
à M. Alain MESPLÈDE, directeur départemental de la protection des populations des Pyrénées-
Atlantiques ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 64-2021-10-21-00016 du 21 octobre 2021 du directeur départemental de la 
protection des population portant subdélégation de signature ; 
 
Vu la demande présentée par Madame Clothilde VALLIN née le 06/02/1977 à Paris (75) et 
domiciliée professionnellement à Bayonne (64100) ; 
 
Considérant que Madame Clothilde VALLIN remplit les conditions permettant l'attribution de 
l'habilitation sanitaire ; 
 
 
 

ARRÊTE 
 

Article 1er : 
L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime susvisé est 
attribué pour une durée de cinq ans à Madame Clothilde VALLIN docteur vétérinaire 
administrativement domiciliée à Bayonne (64100). 
 
 

 
ARRETE n° 64-2022-03-02-00001 
PORTANT NOMINATION D’UN 
VETERINAIRE SANITAIRE 

 

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2022-03-02-00001 - Arrêté portant

nomination d'un vétérinaire sanitaire (VALLIN Clothilde) 11



2/2 

Article 2 : 
Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est 
renouvelable par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve de justifier, à l'issue 
de chaque période de cinq ans, du respect des obligations de formation continue prévues à 
l'article R. 203-12. 
 
 
Article 3 : 
Madame Clothilde VALLIN s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le 
cas échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte 
prescrites par l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en 
application de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
 
Article 4 : 
Madame Clothilde VALLIN pourra être appelée par le préfet de ses départements d'exercice pour 
la réalisation d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des établissements 
pour lesquels elle a été désignée vétérinaire sanitaire. Elle sera tenue de concourir à ces opérations 
en application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime. 
 
 
Article 5 : 
Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation sanitaire entraînera 
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de 
la pêche maritime.  
 
 
Article 6 : 
Cette décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa notification :  
 . soit par recours gracieux auprès de l’auteur de la décision, ou par recours hiérarchique 
adressé au Ministre en charge de l’agriculture. L’absence de réponse dans un délai de deux mois fait 
naître une décision implicite de rejet qui peut être déférée au tribunal administratif compétent 
dans les deux mois suivants, 
 . soit par recours contentieux devant le tribunal administratif compétent par courrier ou par 
l'application informatique F Télérecours G accessible, sur le site F www.telerecours.fr G. 
Ces voies de recours ne suspendent pas l’application de la présente décision.  
 
 
Article 7 : 
Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la protection des 
populations sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
inséré au recueil des actes administratifs de la Préfecture des Pyrénées-Atlantiques. 

 
 

Fait à PAU, le 2 mars 2022 
 
 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet des Pyrénées-Atlantiques 

et par subdélégation 
La cheffe de service santé, protection animales et environnement 

 
 
 
 

Adeline LANTERNE 

Direction Départementale de la Protection des Populations des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2022-03-02-00001 - Arrêté portant

nomination d'un vétérinaire sanitaire (VALLIN Clothilde) 12



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2022-02-18-00004

Création de la ZAC"du Géronis"sur la commune

de SUS

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2022-02-18-00004 - Création de la ZAC"du

Géronis"sur la commune de SUS 13



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2022-02-18-00004 - Création de la ZAC"du

Géronis"sur la commune de SUS 14



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2022-02-18-00004 - Création de la ZAC"du

Géronis"sur la commune de SUS 15



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2022-03-01-00001

Modificatif à la décision de subdélégation de

signature n° 64-2021-11-04-00004 concernant la

fonction d'ordonnateur secondaire au sein de la

Direction Départementale des territoires et de la

mer des Pyrénées-Atlantiques.

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2022-03-01-00001 - Modificatif à la décision de

subdélégation de signature n° 64-2021-11-04-00004 concernant la fonction d'ordonnateur secondaire au sein de la Direction

Départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques.

16



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2022-03-01-00001 - Modificatif à la décision de

subdélégation de signature n° 64-2021-11-04-00004 concernant la fonction d'ordonnateur secondaire au sein de la Direction

Départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques.

17



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2022-03-01-00001 - Modificatif à la décision de

subdélégation de signature n° 64-2021-11-04-00004 concernant la fonction d'ordonnateur secondaire au sein de la Direction

Départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques.

18



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2022-03-01-00001 - Modificatif à la décision de

subdélégation de signature n° 64-2021-11-04-00004 concernant la fonction d'ordonnateur secondaire au sein de la Direction

Départementale des territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques.

19



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer des Pyrénées-Atlantiques 

64-2022-03-01-00002

Modificatif n°2 à la décision de subdélégation de

signature administrative n° 64-2021-11-04-00003

au sein de la direction départementale des

territoires et de la mer des Pyrénées-Atlantiques

Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2022-03-01-00002 - Modificatif n°2 à la décision

de subdélégation de signature administrative n° 64-2021-11-04-00003 au sein de la direction départementale des territoires et de la

mer des Pyrénées-Atlantiques

20



Direction Départementale des Territoires et de la Mer des Pyrénées-Atlantiques  - 64-2022-03-01-00002 - Modificatif n°2 à la décision

de subdélégation de signature administrative n° 64-2021-11-04-00003 au sein de la direction départementale des territoires et de la

mer des Pyrénées-Atlantiques

21



Préfecture des Landes

64-2022-02-21-00010

Arrêté préfectoral n° 2022-99 modifiant l'arrêté

n° 2019-788 relatif au renouvellement de la

composition de la Commission Locale de l'Eau

du Schéma d'Aménagement et de Gestion des

Eaux "Bassin amont de l'Adour"

Préfecture des Landes - 64-2022-02-21-00010 - Arrêté préfectoral n° 2022-99 modifiant l'arrêté n° 2019-788 relatif au renouvellement

de la composition de la Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux "Bassin amont de l'Adour" 22



Direction départementale
des territoires et de la mer
Service police de l’eau et des milieux aquatiques

Arrêté Préfectoral n° 2022-99
modifiant l’arrêté n° 2019-788 

relatif au renouvellement de la composition de la Commission Locale de l’Eau 
du Schéma d’Aménagement et de Gestion des Eaux « Bassin amont de l’Adour »

La préfète,
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code de l’environnement, notamment les articles  L 212-4, et R 212-29 à R 212-
34,

VU le décret du 12 janvier 2022 portant nomination de Madame Françoise TAHERI,
préfète des Landes,

VU l’arrêté  inter-préfectoral  du  14  septembre  2004  délimitant  le  périmètre  du
Schéma d'Aménagement et  de Gestion des  Eaux du bassin amont  de l'Adour  et
nommant le Préfet des Landes responsable du suivi de l'élaboration du SAGE,

VU l'arrêté préfectoral du 19 septembre 2005 instituant la Commission Locale de
l'Eau  (CLE)  du  Schéma  d’Aménagement  et  de  Gestion  des  Eaux  (SAGE)  « Bassin
amont de l’Adour », 

VU l’arrêté préfectoral  n° 2019-788  du  28 juin 2019 portant renouvellement de la
composition de la Commission Locale de l'Eau (CLE) du Schéma d’Aménagement et
de Gestion des Eaux (SAGE) « Bassin amont de l’Adour »,

VU l’arrêté préfectoral du  29 janvier 2021  modifiant l’arrêté n° 2019-788 relatif au
renouvellement  de la  composition  de  la  Commission Locale  de l’Eau  du  Schéma
d’Aménagement et de Gestion des Eaux « Bassin amont de l’Adour »,

VU l’arrêté préfectoral n° 2021-1484, du 13 octobre 2021,  modifiant l’arrêté n° 2019-
788 relatif au renouvellement de la composition de la Commission Locale de l’Eau du
Schéma d’Aménagement et de Gestion des Eaux « Bassin amont de l’Adour »,

VU le Schéma Directeur d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE) du bassin
Adour-Garonne approuvé  par  le  Préfet  coordonnateur  de  bassin  le  01  décembre
2015,

VU la délibération du comité syndical du syndicat Adour Midouze, en date du 17
janvier 2022,

Préfecture des Landes - 64-2022-02-21-00010 - Arrêté préfectoral n° 2022-99 modifiant l'arrêté n° 2019-788 relatif au renouvellement

de la composition de la Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux "Bassin amont de l'Adour" 23



SUR PROPOSITION de la directrice départementale des territoires et de la mer des
Landes,

ARRÊTE :

Article 1 -  L’article  1er de  l’arrêté préfectoral  n° 2019-788  du  28 juin 2019 portant
renouvellement  de  la  composition de  la  commission  locale  de  l’eau  du  schéma
d’aménagement  et  de  gestion  des  eaux  « Bassin  amont  de  l’Adour »  est  modifié
comme suit :

I  -  1  –  Collège  des  collectivités  territoriales,  de  leurs  groupements  et  des
établissements publics locaux

Le syndicat intercommunal du moyen Adour landais est remplacé par le syndicat
Adour Midouze.
Son représentant est M. Philippe BRETHES. 

II  -  Les autres dispositions de l’arrêté préfectoral n° 2019-788 du 28 juin 2019 modifié
demeurent inchangées. 

Article 2 -  Le mandat des membres désignés à l’article 1er court jusqu’au terme du
mandat de la commission locale de l’eau nommée par  l’arrêté préfectoral n°  2019-
788 du 28 juin 2019 sus-visé.

Les personnes cessent d’être membres si elles perdent les fonctions en considération
desquelles elles ont été désignées.

Article 3 -  L’arrêté est publié au recueil des actes administratifs des services de l’État
des  départements  des  Landes,  du  Gers,  des  Pyrénées-Atlantiques  ainsi  que  des
Hautes-Pyrénées et mis en ligne sur le site www.gesteau.eaufrance.fr

Article  4  -  Les  Secrétaires  Généraux  des  préfectures  des  Landes,  du  Gers,  des
Pyrénées-Atlantiques  et  des  Hautes-Pyrénées  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à chacun des membres de
la Commission Locale de l'Eau.

Mont-de-Marsan, le 21 février 2022
Françoise TAHÉRI

Tout recours  à l'encontre du présent arrêté pourra  être porté devant le  Tribunal
Administratif de Pau dans un délai de deux mois suivant sa publication.

Préfecture des Landes - 64-2022-02-21-00010 - Arrêté préfectoral n° 2022-99 modifiant l'arrêté n° 2019-788 relatif au renouvellement

de la composition de la Commission Locale de l'Eau du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux "Bassin amont de l'Adour" 24



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-03-02-00004

Arrêté d'autorisation de dérogation individuelle

au repos dominical

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-02-00004 - Arrêté d'autorisation de dérogation individuelle au repos dominical 25



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-02-00004 - Arrêté d'autorisation de dérogation individuelle au repos dominical 26



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-02-00004 - Arrêté d'autorisation de dérogation individuelle au repos dominical 27



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-03-03-00003

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

MAZÈRES-LEZONS

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-03-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de MAZÈRES-LEZONS 28



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-03-00003 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de MAZÈRES-LEZONS 29



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-02-28-00044

Arrêté modificatif de l�arrêté du 26 août 2021

fixant la répartition des électeurs en bureaux de

vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2022 au 31 décembre

2022) - Commune de DENGUIN

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-02-28-00044 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 26 août 2021 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022) - Commune de DENGUIN

30



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-02-28-00044 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 26 août 2021 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022) - Commune de DENGUIN

31



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-03-03-00002

Arrêté modificatif de l�arrêté du 26 août 2021

fixant la répartition des électeurs en bureaux de

vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2022 au 31 décembre

2022) - Commune de THÈZE

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-03-00002 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 26 août 2021 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022) - Commune de THÈZE

32



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-03-00002 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 26 août 2021 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022) - Commune de THÈZE

33



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-03-03-00001

Arrêté délivrant le titre de Maître restaurateur à

Sévignacq-Meyracq

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-03-00001 - Arrêté délivrant le titre de Maître restaurateur à Sévignacq-Meyracq 34



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-03-00001 - Arrêté délivrant le titre de Maître restaurateur à Sévignacq-Meyracq 35



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-02-24-00007

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune de

Montaut

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-02-24-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Montaut 36



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-02-24-00007 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de Montaut 37



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-02-24-00006

Arrêté fixant la composition de la commission de

contrôle des listes électorales de la commune

d�ORTHEZ

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-02-24-00006 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d�ORTHEZ 38



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-02-24-00006 - Arrêté fixant la composition de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune d�ORTHEZ 39



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-03-02-00003

AP CODERST Renouvellemnt membres UFC et

Chambre metiers

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-02-00003 - AP CODERST Renouvellemnt membres UFC et Chambre metiers 40



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-02-00003 - AP CODERST Renouvellemnt membres UFC et Chambre metiers 41



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-02-00003 - AP CODERST Renouvellemnt membres UFC et Chambre metiers 42



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-03-03-00005

AP portant modification de la composition de la

CDAC 64

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-03-00005 - AP portant modification de la composition de la CDAC 64 43



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-03-00005 - AP portant modification de la composition de la CDAC 64 44



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-03-00005 - AP portant modification de la composition de la CDAC 64 45



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-02-28-00101

AP publication candidats reçus examen BNSSA

du 27 02 2022

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-02-28-00101 - AP publication candidats reçus examen BNSSA du 27 02 2022 46



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-02-28-00101 - AP publication candidats reçus examen BNSSA du 27 02 2022 47



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-02-28-00101 - AP publication candidats reçus examen BNSSA du 27 02 2022 48



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2022-03-01-00005

AP renouvellement agrément 2022 pour les

formations aux premiers secours - UNASS

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-01-00005 - AP renouvellement agrément 2022 pour les formations aux premiers

secours - UNASS 49



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-01-00005 - AP renouvellement agrément 2022 pour les formations aux premiers

secours - UNASS 50



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-01-00005 - AP renouvellement agrément 2022 pour les formations aux premiers

secours - UNASS 51



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-01-00005 - AP renouvellement agrément 2022 pour les formations aux premiers

secours - UNASS 52



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2022-03-01-00005 - AP renouvellement agrément 2022 pour les formations aux premiers

secours - UNASS 53



Service Départemental d'Incendie et de Secours

64-2022-03-01-00004

SDIS64_2022_ADDITIF_1_LAO PLONGEURS 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2022-03-01-00004 - SDIS64_2022_ADDITIF_1_LAO PLONGEURS 54



 

 

 

 

 

GGDR-CUS-2022-02/1148 

 
Additif n° 1 à l’arrêté n° 2021-12/8859 du 24/12/2021 

relatif à la liste annuelle départementale d’aptitude opérationnelle 
des plongeurs 

 
LE PREFET DES PYRENEES-ATLANTIQUES 

------------ 
 
 

VU le code général des collectivités territoriales, partie législative, et notamment les articles  
L 1424-2, L 1424-3, L 1424-4 et L 1424-7 ; 

VU le code général des collectivités territoriales, partie réglementaire, et notamment les articles  
R 1424-38, R 1424-42 et R 1424-52 ; 

VU l'arrêté du 22 août 2019 relatif aux formations des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ; 

VU l’arrêté interministériel NOR INTE1404626A du 31 juillet 2014 modifié fixant le Référentiel Emplois, 
Activités, Compétences relatif aux interventions de secours et sécurité en milieu subaquatique et 
hyperbare ; 

VU l'arrêté préfectoral du 11 juillet 2017 portant approbation du schéma départemental d'analyse et de 
couverture des risques ; 

SUR proposition du conseiller technique départemental de plongée ; 

SUR proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 

 

 

A R R E T E 

 
 
ARTICLE 1 : il est rajouté sur la liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle au sauvetage 
aquatique V 1.1 du 26 juin 2020 du service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-
Atlantiques, les sapeurs-pompiers suivants : 
 

CHEFS D’UNITES – SAL2 

GRADE NOM PRENOM AFFECTATION 

ADJ MATON Pierre SJL 

 
 
 
ARTICLE 2 : la prise d’effet de cette modification est fixée au 03 février jusqu'à la fin de validité de la LAO 
initiale. 
 
ARTICLE 3 : conformément à l'article R 421-1 du code de justice administrative, cette décision peut faire 
l'objet d'un recours en annulation devant le tribunal administratif de PAU dans un délai de deux mois à 
compter de sa publication. 
 
 
 
 
 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2022-03-01-00004 - SDIS64_2022_ADDITIF_1_LAO PLONGEURS 55



ARTICLE 4 : le directeur départemental des services d'incendie et de secours est chargé de l'application du 
présent arrêté qui sera transmis au chef d'état-major de sécurité civile de la zone de défense sud-ouest et 
publié au recueil des actes administratifs du service départemental d'incendie et de secours des Pyrénées-
Atlantiques.  
 

 
Fait à Pau, le 1

er
 mars 2022 

 
Pour le préfet des Pyrénées-Atlantiques, 

Et par délégation, 

 
Colonel hors classe Alain BOULOU 

Directeur départemental 

Service Départemental d'Incendie et de Secours - 64-2022-03-01-00004 - SDIS64_2022_ADDITIF_1_LAO PLONGEURS 56



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2022-03-03-00004

Modificatif d'agrément CSSR "Sensiroute"

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2022-03-03-00004 - Modificatif d'agrément CSSR "Sensiroute" 57



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2022-03-03-00004 - Modificatif d'agrément CSSR "Sensiroute" 58



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2022-03-03-00004 - Modificatif d'agrément CSSR "Sensiroute" 59


